

Samrådsutskick – Ribbingsberg

Tillstånd för täkt av berg samt deponi för inert avfall

Veidekke Industri AB avser att ansöka om tillstånd för täkt av berg, deponi för inert avfall, mekanisk bearbetning av avfall samt asfaltsproduktion enligt 9 kap. inom fastigheterna Ribbingsberg 1:1 i Vårgårda kommun och Heden 1:5 och Heden 2:1 i Essunga kommun.

Behov av nytt bergmaterial bedöms finnas inom närområdet. Trafikverkets arbete med ombyggnation av E20 pågår. E20 förbi Götene och Mariestad ska byggas om till mötesfri väg och omfattar en sträcka på nästan fyra mil. Byggstart planeras under 2023 och arbetet beräknas pågå under tre år. Vidare är Vårgårda ett expansivt område däribland ett mångårigt utvecklingsarbete av Vårgårda centrum samt flertalet detaljplaner i kommunen. Täktillstånd söks för 30 år.

Verksamheten kommer att omfatta brytning av berg, produktion av asfalt samt mottagning och deponering av jord- och schaktmassor. Berg, betong, tegel och liknande inerta material kommer att tas emot för konstruktion (anläggande av transportvägar, mothållsvallar och liknande). En mindre del av tillförda massor kommer att mekaniskt bearbetas.

Den största påverkan till följd av verksamheten bedöms utgöras av buller samt transporter till och från verksamheten. I den kommande Miljökonsekvensbeskrivningen ("MKB") kommer fokus att läggas på att tekniskt beskriva verksamheten och dess förväntade miljöpåverkan.

Innan tillståndsansökan lämnas in till prövningsmyndigheten ska samråd genomföras kring planerad verksamhet för att i ett tidigt skede informera och inhämta synpunkter kring verksamheten. Samrådet omfattar verksamhetens lokalisering, omfattning, utformning och förutsedda miljöpåverkan samt miljökonsekvensbeskrivningens innehåll och utformning. Framförda synpunkter kommer att beaktas och inarbetas i tillståndsansökan med tillhörande Miljökonsekvensbeskrivning.

En mer utförlig beskrivning av planerad verksamhet och dess bedömda miljökonsekvenser finns tillgänglig på www.enrecon.se/samrad.

Den som önskar ytterligare information eller vill lämna synpunkter på planerad verksamhet kan kontakta ENRECON via e-post på ribbingsberg@enrecon.se alternativt per post ENRECON AB, Hulda Mellgrens gata 2, 421 32 Västra Frölunda. Vi behöver era eventuella synpunkter senast 9 juni 2023. Inkomna synpunkter kommer att biläggas ansökan, vilken också blir offentlig handling.



Figur 1. Översiktskarta över täktområdet som är markerat med röd heldragen linje. Kartkälla ©Lantmäteriet 2023.